
Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 às 10:41, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6734362: PORTARIA DO GABINETE Nº 283/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Martinho

MUNICÍPIO

São Martinho

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6734362

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6734362


   E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A  

    P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  S Ã O  M A R T I N H O  

Fl.1 de 2 

Rua Francisco Beckhauser, Nº 70, Centro, 88765-000 – São Martinho/SC 
Fone/Fax: (48) 3645-6100 – www.saomartinho.sc.gov.br – saomartinho@saomartinho.sc.gov.br  

 
PORTARIA  Nº 283/2024 

 
 

EMENTA: “Concede aos Servidores do Magistério do Poder 

Executivo Municipal a Evolução Funcional na modalidade de 

Ascensão Funcional, Promoção.” 

 

ROBSON JEAN BACK, Prefeito Municipal de São Martinho, usando de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o que determina a Lei Complementar nº 

47 de 24 de agosto de 2022, de acordo com o Art. 13, Parágrafo 1º, expede a 

seguinte portaria; 

 

RESOLVE: 

   Art. 1º - Conceder aos Servidores do Magistério do Poder 

Executivo Municipal, 3% (três por cento), calculados da referência atual do servidor 

para a imediatamente superior, de acordo com a Tabela de Vencimentos,  Anexo III 

da Lei Complementar nº 047/2022, conforme quadro abaixo: 

MAT. NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

669 BIANCA DE CASSIA CLAUDINO II D 

124 CASSIANE EFFTING RICKEN SCHOTTEN II  H 

675 CASSIANE EFFTING RICKEN SCHOTTEN II C 

366 CENILMA DE ABREU FREITAS II F 

725 ELAINE CRISTINA EFFTING SCHMOELLER II C 

674 ELAINE KOCK II C 

114 ELKE BOHS KUNTZ II G 

372 FLÁVIA SEHNEM DA SILVA NEVES II F 

643 FLÁVIA SEHNEM DA SILVA NEVES II D 

645 HELAINE ELISA GERVIN SCHMIDT II D 

387 JOICE CRISTHINI EFFTING  DOMINGOS II F 

395 KAROLINE HELENA ROCHA DA ROSA DEFREIN II  F 

668 KAROLINE HELENA ROCHA DA ROSA DEFREIN II D 

642 MARIA GORETI SCHMITZ II D 

212 MARIA SEHNEM SCHUMACHER II  I 

362 RAQUEL FELLER DE SOUZA LEHMKUHL II F 

376 ROSANA MANOEL COELHO II F 

676 ROSANA MANOEL COELHO II C 

http://www.saomartinho.sc.gov.br/
mailto:saomartinho@saomartinho.sc.gov.br


   E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A  

    P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  S Ã O  M A R T I N H O  

Fl.2 de 2 

Rua Francisco Beckhauser, Nº 70, Centro, 88765-000 – São Martinho/SC 
Fone/Fax: (48) 3645-6100 – www.saomartinho.sc.gov.br – saomartinho@saomartinho.sc.gov.br  

   
                      Art. 2º - O efeito financeiro do Adicional por Evolução Funcional na 
modalidade de Ascensão Funcional, Promoção será devido à partir do mês janeiro  
de 2025. 
 
                      Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrários. 

 

São Martinho/SC, 20 de dezembro de 2024. 

 
 

Robson Jean Back 
Prefeito Municipal 
Assinado digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“P U B L I C A Ç Ã O” 
Registre-se e Publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC 

www.diariomunicipal.sc.gov.br 

http://www.saomartinho.sc.gov.br/
mailto:saomartinho@saomartinho.sc.gov.br
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/


ROBSON JEAN
BACK
•••.399.209-••
Data: 20/12/2024
10:40


		2024-12-20T13:41:34+0000




